

貸借対照表

第27期 平成23年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	前期(26期)	当期	増減	科目	前期(26期)	当期	増減
(資産の部)				(負債の部)			
(現金及び預貯金)	193,083	343,912	150,829	(保険契約準備金)	421,723	476,926	55,203
現金	235	177	-58	支払備金	6,557	29,585	23,028
預貯金	192,849	343,735	150,887	責任準備金	415,166	447,341	32,175
(有価証券)	167,058	67,070	-99,988	(その他負債)	3,044	9,142	6,098
国債	167,058	67,070	-99,988	未払金	2,416	8,325	5,909
(有形固定資産)	99,091	95,515	-3,576	預り金	628	817	189
土地	73,337	73,337	0	(東日本大震災引当金)		15,000	15,000
建物	8,349	7,974	-376	(価格変動準備金)	33	13	-20
その他の有形固定資産	17,405	14,205	-3,200	負債の部合計	424,801	501,081	76,281
(無形固定資産)	35,964	32,613	-3,351	(純資産の部)			
ソフトウェア	35,023	31,672	-3,351	(資本金)	50,000	50,000	0
その他の無形固定資産	941	941	0	(利益剰余金)	75,846	51,156	-24,690
(その他資産)	12,450	19,128	6,678	利益準備金	2,400	2,400	0
前払費用	213	70	-143	その他利益剰余金	73,446	48,756	-24,690
預託金	580	108	-472	特別施行保証債務積立金		35,000	35,000
仮払金	7,911	16,060	8,150	繰越利益剰余金	73,446	13,756	-59,690
その他の資産	3,747	2,890	-857	株主資本合計	125,846	101,156	-24,690
(供託金)	43,000	44,000	1,000	純資産の部合計	125,846	101,156	-24,690
資産の部合計	550,647	602,238	51,591	負債及び純資産の部合計	550,647	602,238	51,591

損益計算書

第27期

自 平成22年4月 1日

至 平成23年3月31日

(単位:千円)

科 目	前期(26期)	当期	増減
(経常収益)	692,137	720,813	28,676
(保険引受収益)			
保険料	690,074	719,123	29,049
(資産運用収益)			
利息及び配当金等収入	828	874	46
(責任準備金等戻入額)			
支払備金戻入額	0	0	0
(その他経常収益)	1,235	816	-419
(経常費用)	696,189	745,142	48,953
(保険引受費用)	260,130	288,026	27,895
保険金等	257,500	285,600	28,100
その他返戻金	2,630	2,426	-205
(責任準備金等繰入額)	6,957	55,203	48,246
支払備金繰入額	1,557	23,028	21,470
責任準備金繰入額	5,399	32,175	26,776
(事業費)	423,119	384,980	-38,139
営業費及び一般管理費	409,049	368,786	-40,264
税金	3,089	2,531	-558
減価償却費	10,981	13,663	2,682
(その他の経常費用)	5,983	16,934	10,951
(経常損失)	-4,052	-24,329	-20,277
(特別利益)	0	20	20
価格変動準備金戻入額	0	20	20
その他特別利益	0	0	0
(特別損失)	13	0	-13
価格変動準備金繰入額	13	0	-13
固定資産等処分損	0	0	0
その他特別損失	0	0	0
税引前当期純利益	-4,065	-24,309	-20,244
法人税及び住民税	378	381	3
当期純利益	-4,443	-24,690	-20,246